PHYLARCHUS, i, m. 2. φυλάρχος, tribunus, vel tribuum princeps, regulus, dynesta: a φυλή tribus et ἀρχών princeps. Cic. 15. Fam. 1. Jamblicus phylarchus Arabum. Ammian. 23. 2. Malechus phylarchus Saracenorum Assanitarum. Sex. Ruf. Breviar. 14. Phylarchi Saracenorum in Osroene superati cessare. — NB. De nom. propr. V. ONOM.

PHYLLANTHES, is, n. 3. φύλλονθης, herba ex genere aculeatarum, sed minoribus aculeis, ab radice tantum foliata, apud Plin. 21. Hist. nat. 16. 59. (99). Est a φύλλον folium et ἄνθος flos.

PHYLLINUS, a, um, edject. ad arborem phyllidis (V. voc. seq.), h. e. amygdali pertinens. Marcell. Empir. c. 35. p. 138. ed. Ald. Oleum phyllinum.

PHYLLIS, idis, f. 3. Φυλλίς, filia Lycurgi regis Tbrecum, Demophoontis amore capta, quam laqueo vitam suavit et in arborem amygdalum converse est: V. plura in ONOM. Hinc — Metonymice de arbore amygdali. Pnllad. de insit. 149. Phyllis odoratos primævis floribus artus Discessi pruni cortice fixa tegit. Adde ibid. 61. et 97.

PHYLLON, i, n. 2. φύλλον, Græca vox, quæ folium, aut frondem significat. ¶ 1. A Græcis vocatur herba in saxosis montibus, mas, et femina: hæc magis herbacul coloris, caule tenui, radice parva, semine rotundi papaveris simili: mas semelque tantum differens, quod est incipientis ollæ. Hæc Plin. 27. Hist. nat. 12. 100. (125). ¶ 2. Alia est, quæ et leucocentha, et ischlas, et polygonaton dicitur, radice cyperii. Plin. 22. Hist. nat. 16. 18. (40).

PHYMA, itis, n. 3. φῦμα, tuberculum furunculo simile, sed rotundius et planius, sæpe etiam majus. Cels. 5. 28. n. 9., ubi plura de eo. Adde eumd. 5. 18. n. 23. et 33. Est autem a φύω nascor, quia est ex his, quæ sponte enascuntur, sine externa cause.

PHYNON, ōnis, m. 3. φύνων, nomen est collyrii, cuius conficiendi rationem tradit Cels. 8. 8. n. 20. At Thrgn reposuit ex MS. Chiron, ita fortasse appellatum a Chironem Centauro.

PHYRAMA, itis, n. 3. φύρημα, lacrimarum genus, ex metopio arbore stillans, pingue et resinum. Plin. 12. Hist. nat. 23. 49. (107). Est autem a φυράωμι: misceo, et proprie mixturam significat, quia quum in terram decidat, miscetur terræ calcullis et sordibus. Alterum lacrimarum genus, nobiliss et pretiosius, vocant thraustion, θρυστόριον, masculi turis simile: a θρᾶω frio, frango, quasi fragmentum, aut particula frlando detrita.

PHYSALIS, idis, f. 3. Græca vox φυσάλις bulla, nque bulla, a φύσιν (quocum confer. Lat. pusula, pustula) sufflatio, ventus. Est herbae nomen apud Marcell. Empir. c. 28. p. 124. retro ed. Ald. Herba physalidis baccas ternas per triduum glutiat. Quæcum vero herbâ fuerit, viderint erudit.

PHYSĒMA, itis, n. 3. bulla, vesica, inflatum quiddam, velut abortus quidam mergitarum. Plin. 9. Hist. nat. 35. 54. (108). de marginitis. Si vero etiam tonuerit, pavidas ac repente compressas, quæ vocant physemata, efficere, speciem modo ineni inflatam sine corpore: hos esse concharum abortus.

PHYSĒTER, eris, m. 3. φυσήτης, belua ex balænarum genere, in mari Gallico et Indico. Nomen habet a φυσίς flos, quod non ore, sed fistulis quibusdam in vertice prope oculos positis, ingentem aquarum vim eructet. Plin. 9. Hist. nat. 4. 3. (8). Maximum animal in Indico mari pistris, et balæne est, in Gallico Oceano physter, ingentis columnæ modo se attollens, altiorque navium vella diluvium quamdam eructans. Seneca Hippol. 1030. Qualis per alto vebitur Oceani freta Fluetus refundens ore physter capax. — Proprie significat fistulam, cannelo. Pelagou. Veterin. ad fin. Fundum ænophori vitrei in pulverem mollissimum redige, et el (equo) per physterem in pupulam eundem pulverem sparge. Hic ex villo sæculi, seu librarii imperitia fiseterem scribitur.

PHYSICA, æ, vel Physico, es, f. 1. fisica, φυσική, scientia naturalis, idest quæ circa res naturales versatur. Cic. 1. Acad. (post.) 7. 25. Sed enitar, ut Latine loquar, nisi in bujuscemodi verbis, ut pbilosophiam, aut rbtoricam, aut physicam, aut dialecticam appellem, quibus, ut aliis multis, consuetudo jam ulitur pro Latinis. Alii leg. physicen. Adde eumd. 3. Fin. 21. 72. et 22. 73. V. PHYSICE.

PHYSICA, ōrum. V. PHYSICUS in fin. PHYSICĒ, adverb. físicmente, more physicorum. Cic. 3. Nat. D. 7. (18). Quæ e te physique dicta sunt de vi igne. Alii et ipse Orelilius illud phisyce ajunt esse Vocativum. Certior est lectio. apud eumd. Cic. 1. Divinat. 55. 128. Ex quo intelligitur, ut fatum sit non id, quod superstitiose, sed id, quod physice dicitur, causa æterna rerum, cur etc.

PHYSICŪLATUS, a, um, particip. ab lausit. physico, physica inquirendo examinatus, ut Physiculatæ extorum prosiciæ apud Capell. 1. p. 5. At omnino legendum fissiculatæ. V. FIS-SICULO.

PHYSICUS, a, um, adject. φυσικός. Nimis licenter produxit primam Sidon. carm. 15. 101. Physica vel logico, logicum vel jungit ad ethos. V. MACISCO. — Physicus, a φυσίς natura, est naturalis, sive ad rerum naturam pertinens. Cic. 2. Divinat. 59. 122. Aut geometricum quiddam, aut physicum, aut dialecticum explicare. Id. 2. Nat. D. 21. 54. Physica ratio. Marcell. Empir. carm. de medic. 19. Quæ curis hominum physycorum inventa parantur. — Venus Physica videtur esse, quæ γυνητικὸς μορῖος utriusque sexus præesse putabatur, quas partes φύσιν Græci, naturam Latini dicunt. Inscript. Pompejis reperta, edita vero a Fleetwood Syllog. inscr. p. 32. et a C. Rosin. Dissert. inang. p. 60. IMPERIO VANERIS PHYSICAE IOVI O. M. ANTISTIA METHE ANTISTII PRIMIGENII AX D. D. h. e. Antistia Methe Antistili Primigenii uxor desideriu concipiendæ e marito, et proli generandæ donum dedicat Jovi O. M., ex decreto seu permisso decurionum. V. Orell. ad Inscript. 1370. et præcipue Avellino, Bullett. archeol. Napol. ann. IV. p. 91. — Hinc

Physica, ōrum, n. plur. φυσικά, absolute, substantivorum more, sunt res naturales, scientia naturalis, libri, in quibus de rebus naturellibus disseritur. Cic. Orat. 34. 119. Quem etiam quo grandior sit, et quodammodo excelsior, ne physycorum quidem esse ignarum volo. Adde eumd. 1. Fin. 6. 17. et 5. de republ. 3.

Physicus, i, m. 2. absolute, substantivorum more, físico, filosofo, φυσικός, philosophus naturalis, seu qui physicæ dat operam, qui rerum naturam rimatur, vel, ut Cic. Tim. 1. desinit, acer investigator et diligens earum rerum quæ a natura involutæ videntur. Id. 1. Nat. D. 30. 83. Non pudet igitur physicum, idest speculatore venatoreque naturæ, ab animis consuetudine imbutis petere testimonium veritatis? Varro 1. R. R. 40. 1. Si sunt semina in aere, ut ait physicus Anaxagoras.

PHYSICUS, i, m. 2. V. voc. praeced. in fin. PHYSIOGNŌMON, ōnis, m. 3. chi su di fisonomiā, fisonomistā, φυσιογνώμων, qui hominum mores ex vultu et corpore cognoscit. Cic. Fat.

5. 10. Quid? Socratem nonne legimus, quamadmodum notarit Zopyrus physingnomon, qui se profitebatur hominum moras naturasque ex corpore, oculis, vultu, fronte perennare? Est a φυσίς natura et γνώμων cognoscens.

PHYSIOGNOMONICUS, a, um, adject. φυσιογνωμονικός, fisionomico, pertinens ad artem iudicandæ indolis hominum a oris forma. Boeth. *Analyt. prior. Aristot.* 2. 28. p. 521. in *lemmate*. De syllogismo physiognomonic. — *Fulgent. Contin. Virg. init.* Secundus (*Georgicon liber*) physiognomonicus et naturalis. h. e. in quo naturales rerum qualitates inspectione dijudicantur.

PHYSIOLÓGIA, æ, f. 1. φυσιολογία, scientia, quæ de naturis rerum disserit, ædem ac physica. *Cic.* 1. *Nat. D.* 8. 20. Hunc ceuses primis, ut dicitur, labris gustasse physiologiam? *Id.* 1. *Divinat.* 41. 90. Qui et naturæ ratioem, quam physiologi Græci appellant, notam sibi esse profitebatur. Hoc secundo loco Græcis litteris rectius scribas, probante Orello.

PHYSIOLÓGICÆ, adverb. secundum naturam. *Tertull.* 2. *ad nat.* 12. Sed eleganter. quidam sibi videntur physiologicæ per allegoricam argumentationem de Saturno interpretari tempus esse, et ideo Cælum at Tarram paraotes, ut et ipsos origini nullos, et ideo falcatum, quia tempore omnia dirimantur.

PHYSIOLÓGICUS, a, um, adject. ad physiologiam pertinens. *Tertull.* 2. *ad nat.* 4. Sed quid ego cum argumentationibus physiologicis? *Augustin.* 7. *Civ. D.* 5. De naturali enim (theologia) paucissima præluquitur (*Varro*) in hoc libro: in quo videbimus, utrum per interpretationes physiologicas ad hanc naturalem possit referre civilem, quam de diis selectis ultimam scripsit.

PHYSIOLÓGOMENUS, a, um, adject. φυσιολογόμενος, qui de rerum natura agit. Est titulus operis Democriti, celeberrimi philosophi Abderitæ. *Fulgent.* 3. *Mithol.* 7. Sicut Democritus in Physiologomenis scripsit.

PHYSIOLÓGUS, a, um, adject. φυσιολόγος, qui de rebus ad naturam pertinentibus tractat. *Fulgent.* 2. *Mithol.* 4. Sicut Juba in Physiologis narrat. — Hinc

Physiologus, i, m. 2. absolute, substantivorum more, est qui etiam Italice fisiologo dicitur, qui nempe natura arcana inquirat et interpretatur. *Fulgent.* 2. *Mithol.* 16. Melissus Euboicus omnium physiologorum sententias disputavit etc.

PHYSIOLÓGUS, i, m. 2. *V.* voc. præced. in fin.

PHYSIS, is, f. 3. φύσις, Græce naturam significat. 1. Generatim. *Vet. carm.* in *Anthol. Lat. T.* 2. p. 474. *Burm.* n. O Priape potens, amice, salve, Seu cupis genitor vocari, et anctor Orbis, aut physis ipsa, Panque, salve. 2. Speciatim, vel concreto, uti ajuat, sensu physes appellari ait *Plin.* 37. *Hist. nat.* 12. 74. (195). quasdam gemmas proprio nomine careotes, quia ipsius oaturæ admirationem in se continent. — *NB.* De cognom. Rom. *V.* ONOM.

PHYTEUMA, ætis, n. 3. φύτευμα, herba amatoria. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 12. 99. (125). Phyteuma quale sit, describere supervacuum habeo, quum sit usus ejus tantum ad amatoria.

PI

PIABILIS, e, adject. che si può espitare, qui piari potest et purgari. *Ovid.* 3. *Fast.* 289. Qui Dea: ne nimium terrere: piabile fulmen Est, ait, et sævi flectitur ira Jovis.

PIACULARIS, e, adject. purgativo, expiatorio, soddisfactorio, καθάρσιος, vim habens expiandi, purgandi placandi, satisfaciendi pro scelere admissio. *Varro* 6. *L. L.* 30. *Müll.* Prætor, qui tum satus est, si imprudens fecit, piaculari hostia facta piatur. *Liv.* 1. 26. *ad fin.* Is qui rursam piacularibus sacrificiis factis, transmissio

par viam tigillo, velut sub jugum misit juvenem. — Absolute. *Id.* 42. 3. sub fin. Ut piacularia Junonis farant. — *Piacularia auspicia*, inquit *Festus* p. 244. 14. *Müll.*, appellabant, antiqua loquandi consuetudine, quum aut hostia ab ara fugit, aut percussa mugitum dedit, aut in a-lliam, quam oportuit, partem corporis cecidit. Scilicet quia piaculari sacro opus arat ad tristia illa avartenda. — *Piacularis porta* Romæ appellabatur propter aliqua piacula, quæ ibidem fiebant. *Idem* p. 212. 27. — Urbane *Plaut. Epid.* 1. 2. 36. Men' piacularerem oportet fieri ob stultitiam tuam? ut meum tergum stultitiæ tuæ subdas succidaneum?

PIACULARITER, adverb. Ita ut piaculo opus sit, imple. *Tertull.* *Pudic.* 22. extr. Piaculariter negare. *Alii leg.* paculariter.

PIACULO, as, ævi, ætum, are, a. 1. expio, piaculis placo. *Cato R. R.* 141. Març Pater, te bisce auovetaurilibus piaculo.

PIACULUM, i, n. 2. *Piaculum* syncope est apud *Prudent.* 10. *capit. 219.* — Piaculum est sacrum piacularare, et quidquid ad piandum et purgandum pertinet, ἀγχιόσις, καθάρσιος (It. *espiatione*, *purgazione*, *sacrificio* in *soddisfazione di peccato*; Fr. *expiation*, *sacrifice expiatoire*; Hisp. *expiacion*, *sacrificio*; Germ. *das Sühnmittel*, *Versöhnungsmittel*; Angl. *an expiation*, *expiatory sacrifice*, *atonement*).

I.) Proprie. *Cato R. R.* 139. Porco piaculo facere. h. e. piaculum facere porcum immolando: vel facere porco (h. e. sacrificare porco) in piaculum seu piaculi causa. Sic *ibid.* 140. Si fodere velis, altero piaculo, eodem modo facito. *Liv.* 8. 10. *ex vet. formula.* Signum in terram defodi, et piaculum hostia cædi. h. e. cæsa hostia piaculum fieri. *Cic.* 2. *Legg.* 22. 57. Habendas triduum ferias, et porco semina piaculum pati. *Horat.* 1. *Od.* 28. 33. precibus non linquar iaultis, Teque piacula nulla resolvent. *Gell.* 4. 5. Fulgur piaculis luere.

II.) Translate. 1. Metonymice, vel concreto, uti ajuat, sensu est ipsa res, quæ piaculi causa adhibetur. *Virg.* 6. *Æn.* 153. Duc nigras pecudes; ea prima piacula sunt. *Ovid.* 6. *Met.* 569. et ioane sepulcrum Constituit, falsisque piacula Manibus infert. — Hinc metaphoricè. *Liv.* 21. 10. *a med.* Nec dedeodum solum (*Hannibalem*) id piaculum rupit fœderis, sed, si nemo deposcat, devehendum in ultimas oras, etc. 2. Item pœna. *Liv.* 29. 18. *a med.* Dea suum templum aut intata est, aut a violatoribus gravia piacula exegit. h. e. pœnas repetiit piaculi loco. Eodem modo locuti sunt *Justin.* 8. 2. 6.; *Sil.* 11. 13. 702.; et *Val. Max.* 1. 1. n. 14. 3. Item ipsum scelus piaculo purgandum, scelleraggine, peccato. *Virg.* 6. *Æn.* 568. Quæ quis apud Superos, furto helatus inani, Distulit in seram comissa piacula mortem. *Plaut. Truc.* 2. 1. 13. Piaculum est, misereri nos homioum rem malegerentum. *Fabius Pictor* apud *Gell.* 10. 15. *de flamine Diali.* Si quis ad verbeandum ducatur, si ad pedes ejus supplex procubuerit, eo die verberari piaculum est. *Ennius* apud *Festum* p. 145. 26. Palam mutire, plebejo piaculum est. *Tac.* 1. *Ann.* 30. Solutus piaculo. *Plin.* *Paneg.* 37. in fin. Nec sine piaculo quodam sanctissimas necessitudines scindi. *Liv.* 39. 47. in fin. Ut si quid minus factum sit, quam debuerit, tum quoque sine piaculo rerum prætermisrarum fiat. h. e. sine culpa, et obligatione satisfaciendi. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 30. 31. (116). Sed quo te, M. Tulli, piaculo taceam? quoque maxime excellentem insigni prædicem? 4. Item triste augurium, malelicium, periculum, quod piaculo eget. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 8. 46. (84). *Vettonica* herba tantum gloriæ habet, ut domus, in qua sit, tuta existimetur a piaculis omnibus.

PIAM, syllabica adjectio, quæ extra compositionem nihil significat, in compositione aliquid addit significationi dictionis, cum qua componitur, ut *quispiam*, *uspiam*. Fossius etiam in *Usque* meram vocis productionem esse putat. *Daceryus* ad *Festum* p. 254. 28. *Müll.* docet,

Oscos diassa piam, pro quær, ut pitpit pro quidquid: inda esse quispiam, nuspiam, uspiam pro quisquam, nusquam, usquam. Hoc idem docet etiam *Car. Od. Müllerus de Etrusc.* T. 1. p. 31.

PIAMEN, inis, n. 3. Idem ac piamentum. *Ovid.* 2. *Fast.* 19. Februa Romani dicere plezina patres.

PIAMENTUM, i, n. 2. *purgazione*, καθάρσις, expiatio, actus expiandi: Item id ipsum, quo in expiando utabantur, ut *Festus* ait p. 213. 26. *Müll.*

I.) Proprie. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 4. 11. (30). Hac avulsa, scrobem repleri vario genere frugum, rallogio ast ac terræ piemontum. et *ibid.* 9. 59. (107). Favis ante et melle terræ ad piamentum datis.

II.) Translate. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 1. 2. (3). Ut Polycrati Samio felicitatis suæ, quam nimiam fatebatur etiam ipse, satio piamenti in unius gemmæ voluntario damno videretur. *Seneca Consol. ad Helv.* 16. Fuerim tentum dolituræ domus piamentum.

PIATIO, ðnis, f. 3. piementum, expiatio. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 2. 5. (27). In mensa id repositi, adolericque ad Larem, piatio est.

PIATRIX, icis, f. 3. dicebatur sacerdos, quæ expiare erat solita, quam quidam simulatricem, alii sagam, alii expiatricem vocant, ut *Festus* p. 213. 23. *Müll.* docet. *Plaut. Mil. glor.* 3. 1. 101. Tum piatricem clementer non potest quin muneram. — *Simulatrix* dicta est, quia quæ in sacris suis vera representare non poterat, ficta et simulata adhibebat. *Virg.* 4. *Æn.* 512. Sparserat et letices simulatos fontis Averni. Ubi *Servius*: In sacris, quæ exhiberi non poterant, simulabantur, et erant pro veris. At *Müllerus* illud *simulatricem* apud *Festum* loc. cit. in *simulatricem* mutandum arbitratur, collato *Paul. Diac.* p. 337. 10. *Müll.*

PIATUS, a, um. *V.* PIO.

PICA, æ, f. 1. πικρα (It. *pica*, gazza; Fr. *pic*; Hisp. *pico*; Germ. *die Elster*; Angl. *a pie*, *magpie*), est avis magnitudine palumbis, alis vario colore, et præsertim caruleo depictis, humana imitans verba. In has aves fabulatur poetæ mutatas esse Pierides, idest novem filias Pieri et Euiptes, quod cum Musis ceteræ ausæ assent, iodeque illis pristinam loquecitatem humaneque linguæ studium remansisse. *Pei s. prol.* in fin. Quod si dolosi spes refulerit nummi, Colros poetas et poetrias picas Cantare credas Pegaselum melos. *V. Plin.* 10. *Hist. nat.* 33. 50. (98). et *ibid.* 42. 59. (118); et *Ovid.* 5. *Met.* 294. et *seqq.* et 663. et *seqq.*; et *Martial.* 14. 76. — Est et alia pica, sub ventre alba, superius nigra, cauda longa, quæ varia appellatur, quæ ab Apennino Romam versus *Plinii* ætate cerni cepit. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 29. 41. (76). Eadem et monedula dicitur. *V.* MONEDULA. — Apud *Festum* p. 206. 2. *Müll.* pbica at pica sphingem significat, Græce πικρα et πικρα. At *Müllerus* legit *fica*. — *NB.* De cognom. Rom. *V.* ONOM.

PICARIA, æ, f. 1. locus ubi pix effoditur, (est enim pix quædam fossilis, teste *Plin.* 16. *Hist. nat.* 12. 23. (59)). vel ubi coquitur. *Cic.* *Brut.* 22. 85. Liberi, societatis ejus, quæ picarias redemisset. *Alii leg.* picarias, alii picurias. *Ulp. Dig.* 50. 16. 17. Vectigel salinarum, metallorum, et picariam. Ita *Torrentin.*, alii *piscariam*. Sed quom *Cic. luc. cit.* de silva Silia in Bruttiiis agat, Bruttia autem pix celeberrima sit (*V.* BRUTTIUS in ONOM.), *Ciceronis* lectio *picarias* et *Ulpiani* altera *picariam* minime est sollicitanda.

PICATRIX, icis, f. 3. πικτωρία, παραπικρα, quæ pilorum succrescentem segetem pice calente suburit. *V.* PISCATRIX, et RESINARIA.

PICATUS, a, um, *V.* PICO.

PICATUS, i, m. 2. *Festus* p. 206. 2. *Müll.* Picati appellantur quidam, quorum pedes formati suot in speciem sphingum, quod æs Dorii picas vocant. *Alii leg.* picas, alii pbicas. *V.* PICA extr.

PICEA, æ, f. 1. πικρα, genus arboris picem

fundena: a voce Græca allata, nade etiam nostrates vulgo pezzo dicunt, et Etruscis picea, quam tamen eandem esse non affirmaverim (*Pinus silvestris* Linn.). *Plin.* 16. *Hist. nat.* 10. 18. (40). Picea montes amat atque frigora, feracis arbor, et funebri indicio ad foras posita, ac rogis virens: jam tamen et in domos recepta, tonsilli facilitate. Hæc plurimam resinam fundit, intervergente candida gemma, tam similis turis, ut mixta visui discerni non queat, et *moz* (41). Piceæ rami pæne statim ab radice modici, velut brachia lateribus inbærent. et *moz* (42). Materies piceæ ad lissiles scandulas cupasque et pauca alia secamenta. et *ibid.* 19. (46). Picea minus alta, quam larix. Illa crassior leviorque cortice, folio villosior, pinguior, et densior, molliorque flexu. At piceæ rariora siccioraque folia, et tenuiora, ac magis argentia: totaque horridior et perfusa resina: lignum abieti similis. et *ibid.* 24. 38. (90). Folia insecta pectinam modo piceæ, abietis. et *moz* (91). pungentia pioo, piceæ, abietis, larici. *Ovid.* *Heroid.* 12. 67. Est nemus et picels, frondibus ilicis atrum.

PICEARIA. V. PICARIA.

PICASTER, stri, m. 2. picea silvestris. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 20. 25. (127). Fit e piceæ resina, in Hispania autem e piceastris mlaime laudata. *Harduin.* habet *pinastris*, quam lectionem tueretur et *Sillig.*

PICĒTUS, a, um, particip. ab inusit. piceo, pro quo est piceo, *πισσοχπιος*, piceo illius. *Martial.* 8. 59. Non fuit Autolyti tam piceata manus. Ubi *piceatam manum* dicit pro furaci, quasi quæ picis instar quod tangit, auferat. (Sic *Catull.* 25. 9. Quæ nunc tuis ab unguibus regulina, et remitte.) Al. et recentiores plerique leg. *piperata*: quod explicare conatur *Barthius* ad *Claudian.* 1. in *Rufin.* 438. et l. 14. *Adversariar.* c. 14. V. GLUTINUS.

PICUS, a, um, adject. di pece, nero come la pece, *πισσωνης*, qui est ex pice, et qui picis instar niger est. *Virg.* 2. *G.* 308. De igne. Et totum involvit flammis nemus, et ruit atram ad cælum picea crassus caligine nubem. *Id.* 3. *Æn.* 572. de *Æna.* Interdumque atram prorumpit ad æthera nubem, Turbine fumantem piceo, et candente favilla. et *ibid.* 75. piceum fert humida lumen Tæda. et *ibid.* 813. toto corpore audor Liquitur, et piceum flumen agit. *Ovid.* 11. *Met.* 549. inducta picels e nubibus umbra Omne latet cælum. *Val. Flacc.* 2. 115. piceus olmbus. et *ibid.* 517. piceum cælum. et 3. *ibid.* 439. Tum piceæ maclantur oves. *Martial.* 2. 41. dentes piceique, buxique. *Lucan.* 10. 491. piceo unguine tinctus. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 33. 61. (143). Imber piceus crassusque. *Capell.* 7. p. 237. Ac tunc oborto terrigenis mussantibus murmure puer ille piceus jussus admonere silentium. h. e. Harpocrates, quippe *Ægyptius*. V. *Kopp.* adnotat. ad h. l. et SUBFUSCULUS.

PICINUS, e, um, adject. Picina uva, a colore picis dicta, omnium nigerrima est, teste *Plin.* 14. *Hist. nat.* 3. 4. (49)., ut quidam legit *Harduin.* et *Sillig.* ex MSS. — Picinum oleum. V. PISSINUS.

PICITUS, a, um, V. voc. seq. in fin.
 PICO, as, avi, atum, are, a. 1. (pix). Part. *Picans* 1.; *Picatus* 1. et 2. — Picare est pice linire, *πισσω* (It. *impegolare*, *impeccare*; Fr. *enduire de poix*, *poisser*, *goudronner*; Hisp. *embrear*, *empegar*, *bañar con pez*; Germ. *mit. Pech geschmierem*, *verpichen*, *theeren*; Angl. *to pitch*, *daub* or *lay over with pitch*).
 ¶ 1. Suicto sensu est pice linire. *Cato R.* 25. Dolia picata, iacur vinarius picatus. Sic *Colum.* 11. *R.* 2. 70. Dolia partim picata, partim delicate. et *Sueton.* *Claud.* 16. Picare dolia. *Virg. Cop.* 11. Est et vappa cado nuper diffusa picato. *Colum.* 12. *R.* 18. 3. Et ferentissima pice infusa ovo alio rutabulo et scopula picatur. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 22. 48. (166). Tofum cure tuentur, picando parietes. *Vitruv.* 7. 4. Interiores regularum partes curiusus picentur. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 7. 6. (16). Pissuceros super eam venit, picantium

modo, seu diluitor cera. ¶ 2. Latiori sensu, vel translate, ut alia placet, vinum picatum dicitur, quod pice conditum est. Solebat enim musto in primo fervore (qui fere novem diebus peragitur) pix aspergi, ut odor vino concillaretur, et quoddam saporis acumen. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 19. 24. (120). et *ibid.* 20. 25. (124).; et *Colum.* 12. *R.* 23. 1. et 2. — Fuit et vinum picatum naturale ex nva picata, quæ natura picis odorem et saporem habebat, in agro Viennensi. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 1. 3. (18). et *ibid.* 2. 4. (26). *Id.* 23. *ibid.* 1. 24. (47). Ad omnia hæc utilis id, quod sponte naturæ suæ piceum respicit, picatumque appellatur. *Martial.* 13. 107., cuius iemma *Picatum vinum*. Hæc da vitifera venisse picata Vienoa, Ne dubites. — *Mali* picati et *piciti*, h. e. pice obducti pro terminis positi, apud *Auct. Gromat.* p. 349., 307., 346. et 361. *Rudorff.*

PICRA, æ, f. 1. videtur esse medicamentum ex aloe, quod Græce *πικρα ιερα* dicitur. *Theod. Priscian.* 1. 19. ante med. Præungendum est vulgus picræ solutione. *Id.* lib. 2. part. 2. c. 1. ad fin. Peracto igitur cyclo, aliqui hieram adhibuerunt, quam alii picram appellaverunt. et *Marcell. Empir.* c. 20. p. 113. retro ed. *Al.* Hæc antidotos hiera dicitur. Hoc enim nomen tribuit et propter duas causas, ut existimo: unam, ne nomen ejus verum dicendo, ostenderet quæ esset; dicitur enim a quibusdam picra, quæ emera est, a quibusdam diacolococytibidos: alteram, quod ideo inditum est, quo magis sub tanta specie nominis commoedaret medicamentum. V. HIERA et HIERACIUM.

PICRIDĒ, arum, f. plur. 1. picridis, lactucæ agrestis. *Augustin. Serm.* ad *Catechum.* de *cataclysm.* 4. ad fin. V. vocem sequent. 1.

PICRIS, idis, f. 3. *πικρίς*. ¶ 1. Est lactucæ, vel cleborei agrestis genus: a *πικρός* amarus. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 8. 38. (126). Pessimum autem genus cum improbratione amaritudinis appellare picrida. ¶ 2. Est et alia herba hoc nominis, toto anno florens, rotundo folio. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 17. 65. (105). et 23. *ibid.* 22. 31. (66).

PICTACIUM. V. PITTACIUM.

PICTILIS, e, adject. pictus, ornatus. *Apul.* 10. *Met.* Asinus pbaeris aurcis, et frenis argenteis, et plectilibus balteis esornatus.

PICTOR, oris, m. 3. (pingo) *pittore*, *γραφεις*. ¶ 1. Generatim est qui pingit, seu picturam exercet. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 7. 20. Multa vident pictores in umbris et in eminentia, quæ nos non videmus. *Horat. Art. P.* 9. pctoribus atque poetis Quidlibet audendi semper fuit æqua potestas. Adde *Varron.* 3. *R.* 17. 4. *Inscript.* apud *Orell.* 4262. Pictor quadrigularis. *Alia* apud *eumd.* 2636. Pictor scenarius. — *Val. Max.* 5. 1. ad fin. vocat *pictorem Alexandrinum*, quem *Diodor.* Sic. in *Excurs.* 1. apud *A. Maium lib.* xxx. c. 8. p. 84. appellat *Δημήτριον τοπογραφον*, v. e. Italice *dipintore di carte topografiche*. V. *Annal. dell'Institut. archeol.* ann. 1845 p. 278. Cf. *Varron.* 1. *R.* 2. 1. Offendi ibi (h. e. in æde Telluris) C. Fundanum - et C. Agrium - et P. Agrasium - spectantes io pariete pictam Italiam. — De priscis pictoribus multa *Plin.* 35. *Hist. nat.* c. 8. et *seqq.* et *Quintil.* 12. 10. 3. ¶ 2. Speciatim pictor dicitur, qui ricamatore Italice appellatur. *Coripp.* 2. *Laud. Justin.* 280. Illic (scilicet in veste) barbaricas fluxa cervice phalangas, Occisos reges subjectasque ordine gentes Pictor acu tenui multa formaverat arte. V. PINGO I. 2.